
ERSA sede Gorizia - Decreto n. 176 del 22/12/2022 

 

 
 Tel. +39 0481 386511 

34170 Gorizia, via del Monte Santo, 17 
pec: ersa@certregione.fvg.it 
e-mail: ersa@ersa.fvg.it 

 

 
Decreto n. 176 del 22/12/2022 

 
DIREZIONE GENERALE 

 
OGGETTO: conferimento dell’incarico di posizione organizzativa “Coordinamento della 
gestione amministrativa delle procedure di gara e controllo di regolarità contabile”, di cui 
all’avviso pubblico prot. n. 12856/Dir di data 5 dicembre 2022, alla dott.ssa BITTESNICH 
Caterina 
 

IL DIRETTORE GENERALE SOSTITUTO 
 

Visto il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio normativo 
2002-2005, biennio economico 2004-2005 e, in particolare l’articolo 41 in ordine al conferimento degli 
incarichi di posizione organizzativa; 
 
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e successive modificazioni 
e integrazioni, e in particolare l’articolo 10 bis, comma 2, primo periodo, ove si prevede che le posizioni 
organizzative sono istituite, nel rispetto dei budget e dei criteri generali fissati dalla Giunta regionale, 
dal Direttore centrale, o equiparato, competente; 
 
Richiamato in particolare il secondo periodo del suddetto articolo 10 bis, comma 2, del Regolamento, 
ove si prevede che gli incarichi sono conferiti dal Direttore centrale competente, d’intesa con il 
Vicedirettore centrale o il Direttore di servizio qualora l’incarico sia conferito alle dipendenze dei 
medesimi; 
 
Premesso che con il decreto del Direttore generale n. 106 di data 6 dicembre 2019 è stata istituita alle 
dipendenze del Servizio affari giuridici, amministrativi, contabili e generali dell’ERSA la posizione 
organizzativa “Coordinamento della gestione amministrativa delle procedure di gara e controllo di 
regolarità contabile”, successivamente modificata con decreto del Direttore generale n. 73 di data 9 
dicembre 2020; 
 
Richiamate le deliberazioni della Giunta Regionale n. 1793 del 27 novembre 2020 e n. 1054 del 15 
luglio 2022, afferenti la disciplina per l’istituzione delle posizioni organizzative e il conferimento dei 
relativi incarichi e l’approvazione dei budget di risorse finanziarie; 
 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1863 del 2 dicembre 2022, di modifica dell’articolazione 
organizzativa e della declaratoria delle funzioni dell’ERSA, con attribuzione alla Direzione generale di 
alcune delle funzioni del soppresso Servizio affari giuridici, amministrativi, contabili e generali;  



ERSA sede Gorizia - Decreto n. 176 del 22/12/2022 

 

Visto il conseguente decreto del Direttore generale n. 139 del 7 dicembre 2022 con il quale la posizione 
organizzativa “Coordinamento della gestione amministrativa delle procedure di gara e controllo di 
regolarità contabile” è stata modificata per collocazione - incardinata alle dipendenze della Direzione 
generale dell’Agenzia - descrizione e pesatura in conformità alle suddette disposizioni giuntali n. 
1793/2020, n. 1054/2022 e n. 1863/2022; 
 
Visto l’avviso dell’ERSA, registrato al Prot. n. 12856/Dir di data 5 dicembre 2022, pubblicato sulla 
Intranet regionale il 7 dicembre 2022, con il quale sono state avviate le procedure per l’attribuzione della 
posizione organizzativa come di seguito specificata: 

DIREZIONE GENERALE  
Sede Gorizia  
DENOMINAZIONE “Coordinamento della gestione amministrativa delle procedure di gara e controllo di  
regolarità contabile”  
TIPOLOGIA_DUO  
IMPORTO RETRIBUZIONE FISSA: € 10.060,00 
 

Viste le domande pervenute entro il termine di scadenza dai candidati BITTESNICH Caterina e 
CHIAULON Roberto per l’attribuzione dell’incarico della posizione organizzativa in oggetto; 
 
Dato atto che, all’esito dell’istruttoria, tutti i candidati sono stati ammessi al colloquio, che si è tenuto 
in data 21 dicembre 2022 presso la sede ERSA di Gorizia; 
 
Effettuata dal Direttore generale sostituto la valutazione complessiva delle candidature mediante 
esamina dei curricula e colloquio personale di ciascun candidato; 
 
Richiamato il verbale di valutazione delle candidature di data 21 dicembre 2022, che contiene la scala 
di valutazione dei parametri utilizzata e, in allegato, le schede di valutazione di ciascun candidato; 
 
Dato atto che, all’esito delle procedure di valutazione, il candidato che ha ottenuto il miglior punteggio 
per il conferimento dell’incarico è risultato essere la dott.ssa BITTESNICH Caterina; 
 
Ritenuto di procedere al conferimento dell’incarico relativo alla posizione organizzativa “Coordinamento 
della gestione amministrativa delle procedure di gara e controllo di regolarità contabile” alle dipendenze 
della Direzione generale dell’Agenzia alla dott.ssa BITTESNICH Caterina, già in servizio presso l’Ente; 
 
Ricordato che il suddetto incarico di posizione organizzativa comporta lo svolgimento delle funzioni e 
delle attività indicate nella scheda di PO allegata al presente decreto quale parte integrante e 
sostanziale e già riportata nell’avviso ERSA Prot. n. 12856/Dir di data 5 dicembre 2022, pubblicato in 
data 7 dicembre 2022; 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa: 
1. è conferito l’incarico di posizione organizzativa “Coordinamento della gestione amministrativa delle 

procedure di gara e controllo di regolarità contabile”, istituita presso l’Agenzia regionale per lo Sviluppo 
rurale – ERSA alle dipendenze della Direzione generale, alla dott.ssa BITTESNICH Caterina, 
appartenente alla categoria D, con decorrenza dal 1° gennaio 2023 e fino al 31 dicembre 2023; 

2. l’incarico comporta lo svolgimento delle attività di cui alla scheda descrittiva allegata, quale parte 



ERSA sede Gorizia - Decreto n. 176 del 22/12/2022 

integrante e sostanziale del presente decreto; 

3. nell’ambito dello svolgimento delle suddette attività vanno perseguiti gli obiettivi relativi all’incarico 
conferito col presente atto; 

4. l’importo annuo lordo della retribuzione di posizione è di Euro 10.060,00. 

 
/dem 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE SOSTITUTO 
  Francesco  Miniussi 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MINIUSSI
CODICE FISCALE: MNSFNC59M13F356U
DATA FIRMA: 22/12/2022 17:47:36
IMPRONTA: 23FA473D7FC27C2446506310E953DA11289E3DCED87ED856E188B60DEE7AE779
          289E3DCED87ED856E188B60DEE7AE77942C95037DE58E263E7B4C520E8B576A9
          42C95037DE58E263E7B4C520E8B576A9C2F497E8D243CC842EE7272F59A99F18
          C2F497E8D243CC842EE7272F59A99F180312E68FE215D889FA1D94329A67A0CC


